
 

Влада на Република Северна Македонија

 

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА

ВКУПНО 29 МЕРКИ ВО ВРЕДНОСТ ОД
9,7 МИЛИЈАРДИ ДЕНАРИ

(~160 МИЛИОНИ ЕВРА)



Влада на Република Северна Македонија

 

МЕРКИТЕ СЕ ПОДЕЛЕНИ ВО
4 СТОЛБОВИ:

1.  Директна финансиска поддршка за компаниите со цел задржување на работните места

2.  Финансиска поддршка за ликвидноста на приватниот сектор со бескаматни кредити

3.  Креирање на поповолно деловно опкружување преку намалување на
     давачки и даночно олеснување

4.  Поддршка за граѓаните

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ПЛАТИ
ЗА ВРАБОТЕНИТЕ

ВКУПНО
 1,92 МИЛИЈАРДИ ДЕНАРИ
 60.000 ГРАЃАНИ МЕСЕЧНО

СКАЛЕСТО ОД 14.500 ДО 21.776 ДЕНАРИ
 ВО ФЕВРУАРИ И МАРТ 2021
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ВКУПНО  615 МИЛИОНИ ДЕНАРИ

КРЕДИТИ СО 0% КАМАТИ
ЗА НАЈПОГОДЕНИТЕ СЕКТОРИ

ПРЕКУ РАЗВОЈНА БАНКА

ТУРИЗАМ, ЗАНАЕТЧИСТВО, УГОСТИТЕЛСТВО, ТРАНСПОРТ,
ИНДУСТРИЈА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАНИ,
ПРИВАТНИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ И ДРУГИ
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
ЗА РАДИОДИФУЗЕРИТЕ

 50 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
 ЗА 120 РАДИОДИФУЗЕРИ

ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД НАДОМЕСТОКОТ
ЗА МУКС ЗА РАДИОДИФУЗЕРИ  ВО 2021

 33.3 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
 ЗА 15 РАДИОДИФУЗЕРИ

ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА

ПЕТТИ ПАКЕТ
економски мерки

ЗА РЕГИСТРИРАНИТЕ ЗАНАЕТЧИИ
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

OСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ
АКОНТАЦИИ НА ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД

ЗА САМОСТОЈНИ ВРШИТЕЛИ НА ДЕЈНОСТ
ДО 30.6.2021 ГОДИНА

15 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
ЗА МЕЃУНАРОДНИ ТРАНСПОРТЕРИ

ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИ ЗА МАРТ И АПРИЛ

15 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ЗА 1000 ВРАБОТЕНИ

ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

40 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

3.000 ДО 10.000 ЕВРА
ЗА ОКОЛУ 200 РЕГИСТРИРАНИ КОМПАНИИ КОИ ВРШАТ ТРАНСПОРТ
НА ПАТНИЦИ КОИШТО ИМААТ ПАД НА ПРИХОДИ ПОГОЛЕМ ОД 50%
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

КРЕДИТНА ГАРАНТНА ШЕМА
ВО ПЕРИОД АПРИЛ - ОКТОМВРИ 2021

ПРЕКУ РАЗВОЈНА БАНКА

307,5 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ГРЕЈС ПЕРИОДОТ ЗА
ПЛАЌАЊЕ ОБВРСКИ ЗА КОРИСНИЦИ

НА КРЕДИТИ ОД КРЕДИТНАТА ЛИНИЈА
„КОВИД 2“ КАЈ РАЗВОЈНА БАНКА

ДО КРАЈ НА 2021

10

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПОДДРШКА НА НАСТАНИ
ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС

ЗА КОМПАНИИ КОИ ОРГАНИЗИРААТ НАСТАНИ,
ПРОДУЦЕНТСКИ КУЌИ, НАЦИОНАЛНИ И ЛОКАЛНИ

ТЕЛЕВИЗИИ И РАДИЈА

61 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ХОТЕЛИ
КОИШТО ФУНКЦИОНИРААТ НАДВОР ОД ТУРИСТИЧКИТЕ ЦЕНТРИ,

КОИ НЕ КОРИСТЕЛЕ ВАУЧЕРИ

64,6 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФОНД ЗА ПОДДРШКА
НА ИЗВОЗНИ КОМПАНИИ

ПРЕКУ РАЗВОЈНА БАНКА

615 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПОДДРШКА ЗА СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ
33% ОД СУМАТА ЈА ДОБИВААТ СПОРЕД ВАУЧЕРСКИОТ СИСТЕМ

ДА СЕ ИСПЛАТИ ОД БУЏЕТОТ НА ПОЧЕТОК НА ГОДИНАТА

184,5 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

436,6 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА

УКИНУВАЊЕ ЦАРИНСКИ СТАПКИ
ЗА 71 ПРОДУКТИ И СУРОВИНИ

ДО КРАЈОТ НА 2021



Влада на Република Северна Македонија

 

УКИНУВАЊЕ И НАМАЛУВАЊЕ
ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА 31 СУРОВИНА И ЗА МЕСО

ЗА ИЗВОЗНИ КОМПАНИИ ДО КРАЈОТ НА 2021

228,3 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

15 16

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПОДДРШКА ЗА ИЗВОЗНИ КОМПАНИИ
РЕВИДИРАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ТАРИФНИК И УСОГЛАСУВАЊЕ СО

ПРАВИЛАТА НА ЕУ ПАЗАРОТ И ПАЗАРИТЕ НА ЧЛЕНКИТЕ НА СТО

615 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ФИСКАЛНИ ИМПЛИКАЦИИ

ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ОЛЕСНИТЕЛНИ УСЛОВИ
ЗА 245 КОМПАНИИ

КОИ ИМААТ АКТИВНИ ДОГОВОРИ И НОВИ КОИ ЌЕ ИНВЕСТИРААТ
СПОРЕД ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИ

925 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

КО-ФИНАНСИРАНA ПОМОШ ЗА
МИКРО, МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ЗА ПРИВАТНИ

ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ЗА ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ ЗА ЗАБРЗАН
ЕКОНОМСКИ РАСТ ВО КОВИД-19 ПЕРИОД ПРЕКУ ФИТР

369 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

КОРИСТЕЊЕ СРЕДСТВА
ОД НЕИСКОРИСТЕНИ БЛОК ДОТАЦИИ
ЗА ОПШТИНИТЕ ЗА КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ

20
1,9 МИЛИЈАРДИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
ЗА ТУТУНАРИТЕ

2120
307,5 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

БРИШЕЊЕ КАМАТИ ОД ДОЛГОВИ
НА ГРАЃАНИТЕ КОН ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

И ПРЕТПРИЈАТИЈА

1,8 МИЛИЈАРДИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

2221

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
ЗА 38 ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
ИЗОСТАВЕНИ СО ТРЕТИОТ ПАКЕТ МЕРКИ

570.000 ДЕНАРИ
ВКУПНО

2322

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ВРЕМЕНСКО ПРОДОЛЖУВАЊЕ КОНЦЕСИИ
И ОДЛОЖУВАЊЕ НА НАПЛАЌАЊЕ

НАДОМЕСТ ЗА ЛИЦЕНЦИ И ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТИ
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ДОГОВОРНИ ОБВРСКИ
(ПЛАЌАЊЕ ПЕНАЛИ) ЗА ДОГОВОРИ ПОТПИШАНИ
СО ЕЛС НА КОМПАНИИ ПОГОДЕНИ ОД КРИЗАТА
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180 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ПЕТТИ ПАКЕТ
економски мерки

40 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

26

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА
ПРЕРАБОТУВАЧИ И ИЗВОЗНИЦИ НА ГРОЗЈЕ

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



27
Влада на Република Северна Македонија

 

ПЕТТИ ПАКЕТ
економски мерки

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА
РОМИ ПРЕТПРИЕМАЧИ ПРЕКУ КРЕИРАЊЕ

„МЕЧИНГ ФОНД ЗА ПРЕТПРИЕМНИШТВО ЗА РОМИ“

26
123 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



27
Влада на Република Северна Македонија

 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПРАГОТ НА
ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ОДАНОЧУВАЊЕ

СО ДАНОК НА ДОБИВКА НА РЕГРЕСОТ ЗА ГОДИШЕН ОДМОР
ОД 40% НА 80%

153,8 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО
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ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА



Влада на Република Северна Македонија

 

ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА
НА БИЗНИСИТЕ

ЗА ПОБРЗА ПОСТ-КОВИД РЕВИТАЛИЗАЦИЈА
ЗА МИКРО И МАЛИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
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25 МИЛИОНИ ДЕНАРИ
ВКУПНО

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА
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Влада на Република Северна Македонија

 

ПЕТТИ ПАКЕТ МЕРКИ
ЗА СТАБИЛНА И РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА


